

**Строительная лаборатория ЗАО «Петрозаводскстрой»**

г. Петрозаводск, ул. Кирова д.5  
Свидетельство №АД305/14

Протокол № 370

К договору от -

- 1 Объект испытания: **тротуарная плитка**
- 2 Цель испытания: Определение фактической прочности тротуарной плитки
- 3 Методика: ГОСТ 17608-91, ГОСТ 10180-2012
- 4 Заказчик: **ООО "Дэкам"**
- 5 Объект: -
- 6 Условия проведения испытания: t°С      22,1      ОВВ,%      57,6
- 7 Акт отбора проб № -
- 8 Перечень средств измерения и испытательного оборудования:

№ п/п	Наименование СИ и ИО	Заводской №	Дата поверки
1	Пресс гидравлический ПГ 100	165	28.01.2015

**Приложение (обязательное): Результаты испытания**

**Заключение по результатам испытания:** прочность тротуарной плитки соответствует требуемой.

Примечание: Протокол составлен на 2 листах в 2 экземплярах.

Особые условия: запрещено частичное (полное) воспроизведение данных протокола.  
Протокол распространяется только на образцы испытанные строительной лабораторией ЗАО "Петрозаводскстрой".

Испытание произвели: *А.В.Рт* /Картошкин А.А.

Начальник строительной лаборатории: *Е.Г.Рт* /Кононова Е.Г.

Дата выдачи протокола:

Закрытое акционерное общество  
**“ПЕТРОЗАВОДСКСТРОЙ”**  
Строительная лаборатория  
185035, г. Петрозаводск, ул. Кирова, 5

**Приложение: Результаты Испытания**

№ п/п	Класс бетона, конструкция	Размеры образца, см			Площадь, см <sup>2</sup>	Дата изг.	Дата исп.	Возраст, сут	Разрушительная нагрузка прессы	Прочность тротуарной плитки в МПа	Фактический класс тротуарной плитки
		а	б	с							
1	B25	18,5	8,5	5,7	157,3	16 апр	02.июн	>28	57000	33,75	B25
2	B25	18,5	8,5	5,7	157,3	28 апр	02.июн	>28	66600	39,43	B30
3	B25	18,5	8,5	5,7	157,3	16 апр	02.июн	>28	72000	42,63	B30

Испытание произвели:

*Картошкин* /Картошкин А.А.

Начальник строительной лаборатории:

*Кононова* /Кононова Е.Г.

Закрытое акционерное общество  
**“ПЕТРОЗАВОДСКСТРОЙ”**  
Строительная лаборатория  
185035, г. Петрозаводск, ул. Кирова, 5